
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 12. března 2012   

 
doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Ondřej 
Vodička, Mgr. Sylva Talpová, prof. Petr Oslzlý, doc. Mgr. Jan Kolegar, doc. Mgr. Karel Heger, Ph.D; 
doc. Jana Janěková, Mgr. Pierre Nadaud, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., MgA. Stanislav Slovák, doc. 
Mgr. Jan Gogola, doc. Mgr. Hana Halberstadt, prof. Nika Brettschneiderová, doc. Mgr. Aleš Bergman, 
Mgr. Aleš Záboj, Mgr. Petr Francán, MgA. Kateřina Bláhová, doc. Mgr. Jarmila Vondrová doc. PhDr. 
Veronika Broulíková, Mgr. Karel Pala, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza Čechová 
omluveni: MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Ivo Krobot, prof. Mgr. Ján Zavarský, prof. Mgr. Zoja 
Mikotová, Oxana Smilková, prof. PhDr. Václav Cejpek, 
 
 děkan seznámil členy kolegia s neoficiálními výsledky žádostí o reakreditace bakalářských a 

nenavazujících studijních oborů; DIFA obdržela prodloužení akreditací všech těchto oborů a to 
na nejdelší možnou dobu, tedy na 8 let; žádost o novou akreditaci studijního oboru Světelný 
design byla vrácena s požadavkem na upřesnění výše úvazku garanta oboru; v této souvislosti 
poděkoval především proděkance Mackové, která se výraznou měrou podílela na tomto veskrze 
pozitivním výsledku; 

 děkan fakulty zhodnotil průběh letošního ročníku Salonu původní tvorby a označil ho za velmi 
 zdařilý a pozoruhodný; poděkoval také všem, kteří se na jeho přípravě podíleli, zejména pak 
 ateliéru činoherní režie prof. Oslzlého a doc. Krobota; 
 dále pak informoval přítomné o průběhu stavby nové budovy JAMU, Divadla na Orlí (DNO); 
 I. kolaudace samotné budovy by měla proběhnout před letními prázdninami, II. kolaudace už 
 s technologiemi v září 2012; 
 Dr. Rieger seznámil přítomné s aktivitami AS DIFA JAMU, který se nyní intenzivně zabývá 

nadcházejícími volbami děkana a volebním a jednacím řádem senátu;   
děkanská volba proběhne 24. dubna 2012; podmínky pro volbu děkana budou v nejbližší 
době AS DIFA upřesněny a vyvěšeny na úřední desce a webových stránkách fakulty; 

 v pátek 16. března 2012 v 10.30 hod. proběhne v místnosti č. 106 zasedání Umělecké rady 
 DIFA JAMU; na programu bude především profesorské řízení doc. MgA. Ivo Krobota; 
 děkan dále upozornil přítomné, že se blíží termín dalšího ročníku Mezinárodního festivalu 

vysokých uměleckých škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2012; festival proběhne ve dnech 10. - 
14. dubna 2012 a dále podotkl, že letošní ročník proběhne za mimořádné zahraniční účasti škol 
z celého světa; děkan vyzdvihl práci ateliéru doc. Kolegara, který i za nepříznivé 
celospolečenské  situace dokázal získat na letošní ročník festivalu poměrně velké množství 
sponzorů i finanční podporu z různých zdrojů; 

 děkan fakulty dále poděkoval za dodání dat pro sběr údajů do Registru uměleckých výkonů 
(zvláště pak proděkance Chládkové); zdůraznil, že výsledky RUVu již v loňském roce sloužily 
jako nezanedbatelný zdroj financování  JAMU; 

 děkan dále promluvil k přítomným v souvislosti s průběhem II. kola přijímacího řízení, kde by 
počty přijatých studentů neměly překročit počty přijatých studentů z minulého roku; dále pak 
upozornil na problematiku rozkládání studia studentům, kteří by si od roku 2013 podle 
plánované novely VŠ měli hradit  každý rozložený půl rok sami; pro fakultu se tito „rozložení“ 
studenti také stávají nefinancovanými; 

 děkan dále oznámil přítomným, že v nejbližších dnech proběhne vyhlášení FRVŠ pro rok 2013 
a vyzval přítomné, aby zvážili možnost podání těchto grantů; v případě zájmu je možno  se 
obracet na BcA. Kristýnu Vávrovou, referentku oddělení vnějších vztahů; 

 ve středu 14. března 2012 proběhne v Dělnickém domě Židenice od 20.00 hod. IV. 
 Reprezentační ples JAMU s názvem „Kabaret Bertold“; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

 
 Divadelní fakulta JAMU v tomto akademickém roce nově otevírá kurzy Univerzity třetího věku 

(určeno seniorům) v rámci svého programu celoživotního vzdělávání; součástí stávající nabídky 
pro kalendářní rok 2012 jsou dva kurzy: 
 Jak vzniká divadlo I (Úvod do dějin, teorie a praxe divadla), který bude probíhat 

v letním semestru akademické roku 2011/2012, a to každý čtvrtek od 16.15 do 18.00 hod.; 
první přednáška se uskuteční 19. dubna 2012, závěr je plánován na čtvrtek 28. června 
2012; 

 Jak vzniká divadlo II (Specifika moderního divadelního vývoje), který proběhne 
v zimním semestru akademického roku 2012/2013, a to opět každý čtvrtek v čase 16.15 
až 18.00 hod. v rozpětí 4. října až 13. prosince 2012; bližší informace (viz příloha č. 1 
tohoto zápisu) a na adrese http://difa.jamu.cz/u3v;  

 děkan dále obeznámil přítomné o termínech následujících RKD: 
 23. dubna; 
 21. května; 
 18. června. 

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

http://difa.jamu.cz/u3v

